

FICHA TÉCNICA: FIDEOS Nº2 BIO (bolsa 250g)

PROVEEDOR	REGISTRO SANITARIO		
CASA AMELLA BIO FOOD, S.L. B-65127235 DOMICILIO FISCAL: C/ PARAL·LEL A ROUREDA, Nº 6 08183 CASTELLTERÇOL (BARCELONA) DOMICILIO INDUSTRIAL: POL·IND·EL PRAT RONDA DE LES CONQUES, 6, NAVE 1 08180 MOIÀ (BARCELONA)	R.S.I.: 20.04388/ CAT R.S.I.: 20.15396/ B		
PRODUCTO			
Fideos nº2 BIO			
INGREDIENTES			
Sémola de trigo duro de Agricultura Ecológica . Sello certificador: CCPAE ES-ECO-019-CT Origen trigo: Aragón No se utilizan ingredientes OMG's. Disponibilidad: Durante todo el año.			
TIEMPO DE COCCIÓN			
15 min. Aprox (dependiendo del tipo de pasta). Se informa en la etiqueta.			
INFORME DE ELABORACIÓN			
1.- Recepción de la sémola de trigo duro en camiones cisterna y de las verduras deshidratadas en sacos. 2.-Paso de los ingredientes por la criba y transporte por aire a la prensa. 3.-Amasado de los ingredientes con agua. 4.-Extorsionado a través del husillo y salida a través del molde escogido según el tipo de pasta deseado. 5.-Proceso lento de secado continuo y automático (temperatura 30-50°C). Duración 24-30 horas. 7.-Tamizado de la pasta y almacenaje. Envasado en función del peso deseado.			
PRESENTACIÓN Y ALMACENAJE			
Lugar fresco y seco. Temperatura no superior a 14 ° C. Importante la temperatura para anular el riesgo de aparición de hongos en un alto grado de humedad o insectos en altas temperaturas.			
TEMPERATURA DE TRANSPORTE, CONSERVACIÓN Y MANIPULACIÓN			
Temperatura de mantenimiento del producto: No superior a 14 ° C.			
PERIODO DE CADUCIDAD Y FORMA DE INDICARLO. LOTE DE FABRICACIÓN Y FORMA DE INDICARLO.			
Consumo preferente antes de 2 años. Caducidad y lote impresos en la contra del envase.			
DECLARACIÓN DE ALERGENOS			
Cereales que contengan gluten: Contiene	Frutos de cascara: No contiene		
Crustáceos y derivados: No contiene	Apio y derivados: No contiene		
Huevos y derivados: Puede contener	Mostaza y derivados: No contiene		
Pescado y derivados: No contiene	Sésamo y derivados: No contiene		
Cacahuetes y derivados: No contiene	Anhídrido sulfuroso y sulfitos: No contiene		
Soja y derivados: Puede contener	Leche y derivados (incluida la lactosa) : No contiene		
Colorantes: No contiene			
INFORME NUTRICIONAL			
Valor medio por 100 gr.	Hidratos de Carbono: 69g		
Valor energético: 347 Kcal / 1472 Kj	De los cuales azúcares: 3,0g		
Materia grasa: 1,3 gr.	Proteína: 12g		
De las cuales saturadas: 0,3g	Fibra: 4,4g		
	Sal: 0,17g		
LABORATORIO DE CONTROL			
LABORATORIOS ANABIOL C/ Ciències, 91-97 08908 El Hospitalet de Llobregat (Barcelona) Teléfono de contacto: 93.264.93.70 Persona contacto: Sandra Pijoan			
ECOEMBES			
Inscritos con el código de cliente número: 23.146			
LOGÍSTICA			
ETIQUETA EN CATALÀ: EAN: 8436046341906	ETIQUETA EN ESPAÑOL: EAN: 8436046341937		
ETIQUETA EN CATALÀ: DUN14: 18436046341903	ETIQUETA EN ESPAÑOL: DUN14: 18436046341934		
UNIDADES CAJA: 12 bolsas	PESO MEDIO UNIDAD EN GRS: 250gr		
UNIDADES CAPA: 14 cajas	PESO BRUTO UNIDAD EN GRS: 260 gr		
UNIDADES PALET: 84 cajas	PESO BRUTO CAJA EN GRS: 3120gr		
	Alto	Ancho	Profundo
Producto en cm:	20	9.5	4
Caja en cm:	20	17	35
Pale en cmt:	114.5	80	120

